
SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. SC.DIC.C.10. JAS 

Econ. René Bueno Encalada 

INTENDENTE DE COMPANIAS DE CUENCA 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura f 

13 

Dública otorgada ante el 

Notario Décimo Segundo del Cantón CUENCA el 23/Junio/2010, que conpenen la constitución de 

la compañía CLINICA VETERINARIA MORA CASTRO CIA. LTDA.. 

Que la Unidad Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. 

25/Junio/2010, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

SC.UJ.C.2010.169 de 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones ADM.08240 DEL 14 DE JULIO DE 

2008; y, IAF-RRHH-G-2008-0015 DEL 4 DE NOVIEMBRE DEL 2008 ; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía CLINICA VETERINARIA MORA 

CASTRO CIA. LTDA. y disponer que un extracto de la misma se publique 

los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. 

por una vez, en uno de 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de la 

matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el Registrador 

Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de la compañía   inscriba la referida escritura y esta resolución; c) Que dichos funcionarios sienten razón de esas 

anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de Registro de Sociedades, la 

publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia circulación en el domicilio 

  

principal de la compañía, copia certificada-4 ela escritura pública inscrita ¡en el Registro Mercantil, 

original de los nombramientos inscritos/de los administradores y original del formulario O1A del 

Registro Unico de Contribuyentes.    

   

  

Comuniquese.- DADA y firmada en Cuenta, a 2 Q JUN 2010 

con. René B, A lada 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA 

Exp. R eserva 7308024 
Nro. rie 3.2010.230 
PA 

DOY FE: Que en fecha de hoy 28 de Junio del 2010, he dado cump 
resolución,- 

   3) 
Sed, Ol leña Casto 

¡0 DECIMO SEGUNDO na NOTAR 
   

DEL CANTON CUENCA 
1 bes   

WOTALADECA deuda 

CUENCA ECUADOR 

limiento a la presente



Con cesta fecaz qu ':. e 

sete Reso'ución, L. > : 4) 

del MT AL 

  

   
   

dom do LO 
FHecrato 733 lA cor A 

acido enel Rogstro “ii y 

Aacoste dol mismo A4Dd. 

  

        


